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Lektion för 19 januari 

En barmhärtig Gud 
Nyckelvers: "HERREN är medlidsam och 

barmhärtig, långsamt vredgad och fylld av 
osviklig kärlek." 

Psalm 103:8 

Utvalda skrifter: 
Psalm 103:1-14 

Det finns en perversitet i den fallna mänskliga 
naturen som föder fruktan för Gud. Den föreställer sig 
att Gud är nyckfull, hämndlysten och antagonistisk 
mot den mänskliga familjen; snabb att döma och 
snabb att straffa. Vår nyckelvers avfärdar detta 
tankefel och talar om Gud som barmhärtig, full av 
nåd och långsam att bli arg. 

Psalm 103 är en helande balsam som fördriver all 
fruktan för Gud som kan fördunkla vårt tänkande. Vi 
föreslår att Herrens folk läser och begrundar den 
med jämna mellanrum. Lägg märke till psalmisten 
Davids jublande ton: "Låt allt vad jag är prisa 
HERREN; av hela mitt hjärta skall jag prisa hans 
heliga namn. Låt allt vad jag är prisa HERREN; må 
jag aldrig glömma de goda ting han gör för mig. Han 
förlåter alla mina synder och botar alla mina 
sjukdomar. Han återlöser mig från döden och kröner 
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mig med kärlek och ömhet. Han fyller mitt liv med 
goda ting. Min ungdom förnyas som örnens!" vers 1-
5 

Detta ger en sann och andligt sund bild av vår 
Skapare. Han är förlåtande. Han hyser inte agg mot 
någon. "Han kommer inte ständigt att anklaga oss 
eller förbli arg för evigt. Han straffar oss inte för alla 
våra synder; han behandlar oss inte hårt, som vi 
förtjänar. Ty hans osvikliga kärlek till dem som fruktar 
honom är lika stor som himlarnas höjd över jorden. 
Han har tagit bort våra synder lika långt från oss som 
öster är från väster." vers 9-12 

Aposteln Paulus karakteriserar Gud på ett liknande 
sätt: "Det var därför jag skrev till er på det sätt jag 
gjorde, så att jag, när jag kommer, inte skall bli 
bedrövad av just dem som borde ge mig den största 
glädjen. Ni vet säkert alla att min glädje kommer av 
att ni är glada. Jag skrev detta brev under stor vånda, 
med ett bekymrat hjärta och många tårar. Jag ville 
inte göra er ledsna, men jag ville låta er veta hur 
mycket kärlek jag har till er." (2 Korintierbrevet 1:3-
4). Vår Skapare erkänns som "barmhärtighetens 
Fader". Lägg märke till pluraliteten "barmhärtighet". 
Guds barmhärtighet manifesteras i många nyanser 
och former. Han identifieras också som all trösts 
Gud. De som ägnar sina liv åt honom kan vittna om 
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sina personliga erfarenheter av hans mångfaldiga 
barmhärtighet och djupa tröst. 

Davids psalmer har ett återkommande tema om 
Guds barmhärtighet, kanske inspirerat av hans stora 
synder som äktenskapsbrottet med Batseba och 
mordet på Uria. Fundera över ångesten i Psalm 51: 
"Var barmhärtig mot mig, Gud, på grund av din 
osvikliga kärlek. På grund av din stora medkänsla, 
sudda ut mina synders fläckar. Tvätta mig ren från 
min skuld. Rena mig från min synd. För jag känner 
igen mitt uppror, det hemsöker mig dag och natt. Mot 
dig, och dig allena, har jag syndat; jag har gjort vad 
som är ont i dina ögon. Du kommer att få rätt i det du 
säger, och din dom över mig är rättvis."  vers 1-4 

Kära läsare, må vi finna liknande tröst i att inse att vi 
tillber en barmhärtig Gud. "Liksom en far är god mot 
sina barn, så är HERREN god mot dem som hedrar 
honom. Han vet vad vi är gjorda av, han minns att vi 
är stoft. ... För dem som hedrar HERREN varar hans 
kärlek för evigt, och hans godhet består i alla släkten 
för dem som är trogna hans förbund och som troget 
lyder hans befallningar." Psaltaren 103:13-18 
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